
   □  ORIGINALE      COPIA 

 
       

                     
 
        

             COMUNE DI GURRO 
                   Provincia del V.C.O. 

                        

DELIBERAZIONE N. 26 

 

del    29 DICEMBRE 2023 

 
 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE DI COOPERAZIONE REGOLANTE I 

RAPPORTI TRA GLI ENTI LOCALI RICADENTI NELL’AMBITO TERRITORIALE 

OTTIMALE N. 1 “VERBANO CUSIO OSSOLA E PIANURA NOVARESE” PER 

L’ORGANIZZAZIONE DEL SERVZIO IDRICO INTEGRATO. 

 
 
   L’anno duemilaventitre addì ventinove del mese di dicembre alle ore 17,00  nella Sala riservata per 

le riunioni, regolarmente adunato previa notifica al Prefetto e recapito in tempo utile di avviso scritto a 

tutti i Consiglieri, si è riunito in sessione STRAordinaria, in SECONDA convocazione il Consiglio 

Comunale. 

   All’appello risultano: 

 

   PRESENTI ASSENTI 

- PATRITTI ADRIANO                                Sindaco X  

- COSTANTINI LUIGI VALTER            X  

- MINOGGIO FABIO      X  

- BERGAMASCHI DANIEL X  

- MINOGGIO FLAVIO X  

- TESTORI CATIA GIOVANNA X  

- GAGLIARDI DANIELA  X 

- DRESTI MIRKO  X 

- MONTAGNA ROBERTA  X 

- PORTA DANIELE  X 

- PANIGAS ANDREA  X 

                              TOTALE              6 5 

 

  

 

   Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Dott.ssa Martina Scapellato, la quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

   Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Patritti Adriano, in qualità di Sindaco, assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 



 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

            Richiamata la Delibera di C.C. n. 5 del 13.04.2013 con la quale veniva approvata la 

Convenzione di cooperazione regolante i rapporti tra gli Enti Locali ricadenti nell’Ambito 

Territoriale Ottimale n. 1 “Verbano Cusio Ossola e pianura novarese” per l’organizzazione del 

servizio idrico integrato; 

 

            Dato atto che predetta Convenzione aveva durata decennale e che pertanto è necessario 

procedere alla sottoscrizione di una nuova Convenzione adeguandola alle nuove normative; 

 

            Che a tal fine è stata predisposta dall’A.T.O. N. 1 Verbano Cusio Ossola e pianura 

novarese, una proposta di modifica della Convenzione approvata dalla Conferenza dell’Autorità 

d’Ambito con atto n. 342 del 10.06.2022; 

 

            Tutto ciò premesso; 

 

            Ritenuto necessario ed opportuno approvare la proposta della nuova Convenzione, 

allegata alla presente in quanto parte integrante e sostanziale; 

 

            Visto il D.lgs. 267/2000; 

 

 Dato  atto che : 

   Sulla proposta di cui sopra, il Segretario Comunale esprime parere favorevole sulla 

regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del T.U. Enti locali, così come richiesto da questa 

Amministrazione Comunale, che qui sottoscrive: 

 f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

Visto l’esito della votazione espressa per alzata di mano che dà il seguente risultato:  

 

Presenti Astenuti Votanti Voti favorevoli Voti contrari 

n. 6 n. 0   n. 6   n. 6 n. 0 

 

DELIBERA 

 

Di approvare per le motivazioni esposte in premessa, la Convenzione di Cooperazione 

regolante i rapporti tra gli Enti Locali ricadenti nell’Ambito Territoriale Ottimale n. 1 “Verbano 

Cusio Ossola e pianura novarese” per l’organizzazione del servizio idrico integrato, che allegata 

sotto la lettera “A” alla presente deliberazione ne forma parte integrante e sostanziale. 

 

Di attribuire al Sindaco tutti in necessari poteri per la sottoscrizione della Convenzione.  

 

            Successivamente: 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

   Con votazione espressa per alzata di mano che dà il seguente risultato:  

 

Presenti Astenuti Votanti Voti favorevoli Voti contrari 

n. 6 n. 0  n.6   n.  6 n.0   

 

DELIBERA 

 

            Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4 del D.lgs. 267/00. 

 



 

 

 

 



 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Presidente 

f.to Adriano Patritti 

Il  Segretario Comunale 

         f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 

presente Verbale viene pubblicata il  19.01.2024  all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni 

consecutivi. 

 

Gurro, lì  19.01.2024   

       Il Segretario Comunale 

         f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

    

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione è divenuta esecutiva in data 29.12.2023: 

□ Perché è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei 

primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza (art. 134, 3°  comma, 

D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

 

Gurro, lì  29.12.2023 

         Il Segretario Comunale 

f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Gurro, lì      19.01.2024   

       Il Segretario Comunale 

         Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

 

 

 

 
Copia predisposta ai sensi dell’art. 23 del D.lgs. 82/2005 – Il documento originale firmato digitalmente è conservato presso 

l’Amministrazione in conformità all’art. 71 del D.lgs. 82/2005. 
 


